а

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 марта 2024 г. № 44

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики
Дагестан от 8 февраля 2024 г. № 16 «О мерах социальной поддержки

больных фенилкетонурией» Правительство Республики Дагестан
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которое вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2024 года.
9^BИT£^7^

ДЕЛОПГОИЗВДДСТВ/!

№1

ь Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 6 марта 2024 г, № 44

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты Правительства

Республики Дагестан

1. Внести в подпункт 7.32 пункта 7 раздела II Положения о

Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от

6 ноября 2007 г. № 300 «Об утверждении Положения о Министерстве труда

и социального развития Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2007,№ 17, ст. 832; 2008,№ 10, ст. 396;№ 21, ст. 911
2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14, ст. 715; 2011, № 19, ст. 878; 2012, № 3
ст. 76; № 22, ст. 975; 2013, № 3, ст. ПО; № 10, ст. 661; 2014, № 2, ст. 67
№ 6, ст. 297; № 11, ст. 631; № 18, ст. 1051; 2015, № 24, ст. 1584
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)
2016, 5 октября, № 0500201610050004; 15 декабря, № 0500201612150003
2017, 16 марта, № 0500201703160012; 6 апреля, № 0500201704060003
2018, 27 ноября, № 0500201811270006; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря,

№ 05002003528; 2019,9 августа,№ 05002004506; 9 октября, № 05002004724
2020, 21 мая, № 05002005601; 16 июня, № 05002005673; № 05002005674
16 сентября, № 05002005955; 30 декабря, № 05002006616; 2021,13 сентября

№ 05002007661; 2022, 20 сентября, № 05002009647; 2023, 14 февраля

№ 05002010623; 22 февраля, № 05002010676; 29 мая, № 05002011315
8 июня, № 05002011397; 11 июля, № 05002011604; 22 сентября

№ 05002011988; 14 декабря, № 05002012498; 26 декабря, № 05002012621
30 декабря, № 05002012786), изменение, дополнив подподпунктом 7.32.10
следующего содержания:

«7.32.10. предоставление больным фенилкетонурией денежной

компенсации 50 процентов расходов на приобретение низкобелковых и

безбелковых продуктов питания;».

2. Внести в раздел 14 Сводного перечня государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного

перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными

учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая,

№ 05002004232; 20 августа, № 05002004530; 23 августа, № 05002004543;
24 декабря, № 05002005093; 2020, 30 апреля, № 05002005548; 21 мая

№ 05002005601; 7 августа, №' 05002005831; 30 декабря, № 05002006616
2021, 5 февраля, № 05002006724; 6 апреля, № 05002006724; 15 июня

№ 05002007301; 1 июля, № 05002007417; 6 июля, № 05002007432
№ 05002007434; 11 августа, № 05002007565; 27 октября, № 05002007870
14 декабря, № 05002008107; 30 декабря, № 05002008282; 2022, 28 февраля

№ 05002008485; 31 марта, № 05002008623; 30 июня, № 05002009226
22 июля, № 05002009369; 20 сентября, № 05002009647; 28 декабря
№ 05002010371; 2023, 25 января, № 05002010533; 7 марта, № 05002010774
25 марта, № 05002010907; 26апреля, № 05002011104; 5 мая, № 05002011195
29 мая, № 05002011315; 8 июня, № 05002011390; 11 июля, № 05002011604
27 июля, № 05002011687; 11 августа, № 05002011762; 22 сентября
№ 05002011988; 25 октября, № 05002012190; 14 декабря, № 05002012498
26 декабря, № 05002012621; 30 декабря, № 05002012786; 2024, 19 января,

№ 05002012831), изменение, дополнив пунктом 14.11(3) следующего

содержания:

«14.11(3). Предоставление больным фенилкетонурией денежной

компенсации 50 процентов расходов на приобретение низкобелковых и

безбелковых продуктов питания.».

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

8 февраля 2024 г. № 16 «О мерах социальной поддержки больных
фенилкетонурией» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 13 февраля, № 05002012910)
следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить меру социальной поддержки больных
фенилкетонурией в виде денежной компенсации 50 процентов расходов на

приобретение низкобелковых и безбелковых продуктов питания.»;

б) в пунктах 2, 3 и 5 слова «малобелковых продуктов питания»

заменить словами «низкобелковых и безбелковых продуктов питания»;

в) в Порядке компенсации больным фенилкетонурией расходов на

приобретение малобелковых продуктов питания, утвержденном указанным

постановлением:

в наименовании слова «малобелковых продуктов питания» заменить

словами «низкобелковых и безбелковых продуктов питания»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия компенсации

расходов на приобретение низкобелковых и безбелковых продуктов

питания (далее — малобелковые продукты питания) больным
фенилкетонурией, проживающим на территории Республике Дагестан.»;

в приложении к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «малобелковых

продуктов питания» заменить словами «низкобелковых и безбелковых

продуктов питания»;

в абзаце первом слова «малобелковых продуктов» заменить словами

«низкобелковых и безбелковых продуктов питания (далее - малобелковые

продукты питания)».